Từ năm 6 - 7 tuổi tôi đã xem các cụ tôn
tạo ngôi đình cổ kính này. Đình Lương
Mỹ là một công trình kiến trúc nghệ
thuật điêu khắc gỗ độc đáo còn sót lại rất
ít ỏi ở vùng đồng bằng Bắc Bộ nói chung
và Thái Bình nói riêng và rất cần tôn tạo,
bảo vệ. Thời nhà Nguyễn, Khải Định thứ
9 (1924) sắc phong cho hai vị thần Vũ Đô
Phú Đại vương và Hồng Ơn Đại vương,
hiện hai sắc phong này là tài liệu cổ quý

giá phản ánh giá trị lịch sử của đình Lương Mỹ.

Rêu phong
Dáng vẻ cổ kính, tường cũ rêu phong, ngói nâu nhuốm màu thời gian, mưa nắng dập vùi cõi hồng trần cũng